

Die Oberbürgermeisterin

Dezernat, Dienststelle I/11/113/3 3611

Vorlagen-Nummer	
1468/20	19

Freigabedatum

29.04.2019

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

# Beschlussvorlage

#### **Betreff**

Bestellung von Mitgliedern in den Aufsichtsrat der KölnVorsorge - Sterbeversicherung VVaG

# Beschlussorgan

Rat

Gremium	Datum
Rat	21.05.2019

## **Beschluss:**

Der Rat beschließt,

- Frau Stadtkämmerin Prof. Dr. Dörte Diemert und
- Herrn VA Thomas Blaeser, Zusatzversorgung und Beihilfe,

für die Stadt Köln als Vertreterin bzw. Vertreter in den Aufsichtsrat der KölnVorsorge – Sterbeversicherung VVaG zu bestellen.

## Haushaltsmäßige Auswirkungen

#### Nein

#### Begründung

Die KölnVorsorge – Sterbeversicherung VVaG wurde 1890 als Solidargemeinschaft von Mitarbeitenden der Stadtverwaltung Köln (Sterbekasse der Verwaltungsangehörigen der Stadt Köln) gegründet und betreibt als kleinerer Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit im Sinne von § 210 des Versicherungsaufsichtsgesetzes (VAG) eine Sterbegeldversicherung, vorrangig für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadt Köln sowie deren Tochtergesellschaften/Beteiligungen.

Gemäß § 4 Abs. 1 der Satzung der KölnVorsorge – Sterbeversicherung VVaG besteht der Aufsichtsrat des Versicherungsvereins aus insgesamt zehn Mitgliedern, die auf die Dauer von fünf Jahren zu wählen sind.

Zwei Mitglieder des Aufsichtsrats sind vom Rat der Stadt Köln zu ernennen.

Anlässlich der letzten Neuwahl der Gremien der KölnVorsorge – Sterbeversicherung VVaG hatte der Rat in seiner Sitzung am 11.02.2014 beschlossen, Frau Dorothée Schneider, ehemals Kämmerei, und Herrn Thomas Blaeser, Zusatzversorgung und Beihilfe, für die Dauer der Wahlperiode in den Aufsichtsrat zu entsenden.

In der Sitzung des Rates am 10.05.2016 wurde Herr Manfred Ropertz, Kämmerei, als Nachfolger für die aus dem Dienst ausgeschiedene Frau Schneider bestellt.

Da die Wahlperiode abgelaufen ist und in Kürze die Neuwahl des Aufsichtsrats erfolgt, sind vom Rat zwei Aufsichtsratsmitglieder zu ernennen:

Für die kommende Wahlperiode (2019 bis 2023) sollen

- Frau Stadtkämmerin Prof. Dr. Dörte Diemert und
- Herr Thomas Blaeser, Zusatzversorgung und Beihilfe,

in den Aufsichtsrat der KölnVorsorge – Sterbeversicherung VVaG ernannt werden.

## Anlagen:

Satzung der KölnVorsorge – Sterbeversicherung WaG, Stand: 04.02.2019